
       

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                sierpień 2024 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

W niedziele i święta - Msza święta  o  godz. 12:30 
 

15.08.24 - Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
                     godz. 19:00 Msza święta w LUDWIGSBURGU  

 
Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny to jedno z najważniejszych i 
najstarszych świąt maryjnych, jakie przypadają w całym roku liturgicznym. Jego 
początki sięgają V wieku, kiedy w ten sposób czczono wstąpienie do nieba Matki 
Boskiej z całą duszą i ciałem. Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
narodziło się w Jerozolimie, czyli miejscu, gdzie zgodnie z wiarą chrześcijańską 
znajduje się dom rodzinny Maryi. Stamtąd powędrowało do Rzymu, krajów 
zachodnich, a następnie Słowian. W polskiej tradycji znane jest jako święto Matki 
Bożej Zielnej. Dogmat o wniebowzięciu NMP ogłosił papież Pius XII w 1950 r. 

 

 

 



 

Uroczystość Wniebowstąpienia Najświętszej Maryi Panny zwana jest także 
świętem Matki Boskiej Zielnej. Nazwa ta nie jest przypadkowa, ponieważ tego 
dnia w kościołach katolickich święci się zioła, kwiaty, owoce i warzywa. 

15 sierpnia to także święto ziemi, a zwłaszcza jej płodów. W tym czasie kończą się 
żniwa, jest więc to najlepsza pora, aby podziękować za udane plony i pomodlić się 
za przyszły urodzaj. Co ciekawe, święto Matki Boskiej Zielnej miało także inne 
nazwy: Zaśnięcia, Odpocznienia, Wzięcia, Przejścia i Śmierci Matki Boskiej. 

Matki Boskiej Zielnej – zwyczaje 

Zwyczaje nie wywodzą się z 
chrześcijaństwa, a związane są ze 
świętem rzymskiej bogini Diany, 
które obchodzone było dwa dni 
wcześniej, 13 sierpnia. Już w III 
wieku święto Matki Boskiej 
Zielnej czczone było przez 
Słowian, którzy w tym dniu 
składali bóstwom ofiary z plonów. 
Wierzono, że poświęcone zioła 
miały wyjątkowe właściwości, 
które chroniły zarówno ludzi jak i 
zwierzęta przed chorobami. Aby 

w czasie burzy uchronić dom przed piorunami, okadzano ziołami izbę i obejście. 

15 sierpnia, z okazji święta Matki Boskiej Zielnej przygotowuje się bukiety, w 
których powinny znaleźć się kłosy zbóż, ziół ogrodowych i polnych, warzywa, 
owoce i kwiaty. Wśród ziół, których nie powinno zabraknąć w bukiecie są: piołun, 
krwawnik, macierzanka, dziurawiec i mięta. Oczywiście w bukiecie mogą się 
znaleźć dowolne plony, takie jak owoce, warzywa, zioła i kwiaty. 



***z kroniki parafialnej *** z kroniki parafialnej*** z kroniki parafialnej*** 

Parafialna pielgrzymka do Ellwangen. 

To była już 28 pielgrzymka polskich parafii z diecezji Rottenburg-Stuttgart do 
Sanktuarium Maryjnego Schönenberg. Parafianie z Heilbronn, jak zwykle dopisali 
dużą frekwencją. Autobusem wypełnionym do ostatniego miejsca oraz prywatnymi 
samochodami zabraliśmy się do Ellwangen. Nasi ministranci w licznej grupie 
służyli do uroczystej Mszy świętej pod przewodnictwem ks. bpa pomocniczego 
Grzegorza Olszowskiego z Katowic. Dużą grupą wraz z naszym sztandarem, 
śpiewając pieśni religijne doszliśmy do bazyliki.  

          (W następnym numerze Arki będą kolejne zdjęcia z pielgrzymki w Ellwangen).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosimy rodziców dzieci, które w przyszłym roku 2025 mają przystąpić do 
Sakramentu I Komunii Świętej o zgłoszenie dziecka do biura parafialnego w 
Ludwigsburgu. Tel.  07141 893369 
                   

Możliwość Spowiedzi Świętej w Heilbronn  - w niedziele. 
Zapraszamy na Różaniec św. przed niedzielną Mszą św. o godz. 11:50  
 
 

Pakowanie przed mszą w języku polskim – Parkowanie  przy chodniku, 
naprzeciw wyznaczonych miejsc jest zabronione! Prosimy parkować na dużym 
parkingu przy Römerhalle. 
 

Ogródek zabaw przy kościele- nie jest publicznym placem zabaw, lecz 
przeznaczony wyłącznie dla przedszkolaków uczęszczających do przedszkola. 
Tylko na czas  mszy, ogródek jest otwarty, ponieważ służy jako droga 
ewakuacyjna w razie pożaru lub innego niebezpieczeństwa. 
Personal przedszkola prosi o wyrozumiałość, a także, aby nie zaśmiecać terenu. 
 
 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Ks. Eugeniusz Bartnik      Proboszcz        beugeniusz@gmx.de          07141 251012 
                                                                               0177 5571367 

Ks. Piotr Janaszczyk          Wikariusz        pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                                   0152 07484601 

Pani  Alicja Duczkowska    Biuro Parafialne w Ludwigsburgu           07141 893369 
                             parafia.lb@web.de     Fax:            07141 893368 


